SCHOLIA.

Memini me iterum hoc morbo laborantem aliquando curasse, pro cuius è virgæ meatu extrudendis lapillis, ad virgæ incisionem descendi, ex qua is sanus enasit, parte nanque superiori apertio facta est, ut in alijs centurijs scriptum reliquimus. Novi autè, inquit Phil. Igrizius, quem dum cui quidem lapis fuit aliquantum progressus, sed in summo pudendo vehementer obstructus constitit: & parum absuit, quin is, propter urinæ suppressionem, & maximum dolorem, periret. Angusta igitur velsella ipsum lapidè extrahere non potuimus, eoque sensim & quietè agitauimus per quam tenui auriculario specillo. Quam verò neque hoc modo cum extrahere possemus secare virgæ statuimus, vulnusculo supernè iuxta glandem incusso, infernè enim secandum nõ est, quando quidam ferè semper ex eo fistula efficitur, ac postea per ipsam
fissur

fissuram vrina excernitur. Porro, ubi per urinam prodierit lapis: lac asininum melle modico mixtum præbeatur, & reliqua etià diæta commodior, uti ad vlcera fieri consuevit, ob vexationem videlicet in locis ex lapide factam constituat. Exinde verò præseruare hominem oportet, ne rursus renes lapide infestentur, hæc Aëtius lib. II. cap. 5.

Curatio nonagesima secunda, de di-
suria, hoc est, emittendi urinam
difficultate, maximo cum ardore.

Marinus Sorgius nobilis Ragusæus, Mannum agens septuagesimum ætatis suæ, sed prosperè satis, repente in assiduam irritationem ad mictionem ingenti cum acredine lapsus est, quæ mala affectio & si varijs de causis euenire solet, huic tamen ab arenullis decisit à renibus, meatus obstructibus, coadiuuante aëre frigido, euenit: solebat nanque iandiu vir hic nephritim pati, qui tunc in villa sua apud Grauosam, nobilem & totius Dalmatiæ, ac Illyricæ regionis, immò totius Orientalis plagæ famosissimum portum agebat, distat autem ut obiter hoc dicam, portus hic à Ragusio, lapide vno vel altero. Ad quem accitus ego, cum sæuiter hoc morbo cru-

ciari inueni, cœperat nanque vno antea die affigi. Qua de re, quum hominem hoc modo afflictum reperissem, parietariæ herbæ summitates butyro frixas, & calidas apprime pectini apponi iubeo, quo remedio, malum aliquantulum quieuit, sed breui vt primò recruduit, & hominem affligebat. Itaq; victus regimine tenui instituto, postero die, à clysteri iniecto, & aluo excrementis purgata, hoc aliud remedium applicitum est, quod eo præstans & potens fuit, vt illico se sanum exclamarit, habet autem remedium sic. Parietariam & rutã minutatim incisas oleo scorpionum incoque, & calidas ac tabefactas pectini applica, postea verò quàm refrixerunt linimento hoc imus venter, & locus inter pudenda, & anum inunctus est, & postero die fauente Deo se sanum dixit, habet autem linimentum sic.